CONCIL

UET.

perfudisti eum confusione.	perfudisti eum confusione.	
H isque quo dōmīnū auertes in finem? * Quousque domine auerteris in finem? ex ardescet sicut ignis ira tua.	ex ardescet sicut ignis ira tua.	45
M emorare quæ mea substantia: nūquid enim vane p̄stituisti oēs filios hominū? non enim vane constituisti oēs filios hominū. Quis est homo qui viuet et nō videbit mortem? Quis est homo qui viuet et non videbit mortem? eruens animā suam de manu inferi? Selab. * eruet animam suam de manibus inferi?	Memento quæ est substantia mea: Memento opprobrii seruorum tuorum: Memento opprobrii seruorum tuorum: quod continuui in sinu meo multarum gentium. quod continuui in sinu meo multarum gentium. Quod exprobauerunt inimici tui dōmīne: Quod exprobauerunt inimici tui domine: quod exprobauerunt mutationē Ch̄risti tui. quod exprobauerunt commutationē christi tui.	46 47 48 49 50 51
A donai. Tbi sūt misericordiæ tuæ antiquæ dōmīne: Tbi sunt misericordiæ tuæ antiquæ domīne: sicut iurasti dauid in veritate tua? quas iurasti dauid in veritate tua?		
A donai. Memor esto dñs opprobrii seruorum tuorum: Memento opprobrii seruorum tuorum: quod continuui in sinu meo multarum gentium.		49
A donai. Quod exprobauerunt inimici tui dōmīne: Quod exprobauerunt inimici tui domine:		50
W eslāb. Benedictus dōmīnū in æternū: Benedictionem autem domīni in æternū: fiat fiat.	Benedictionem autem domīni in æternū: fiat fiat.	51
R EGIMENTUM. Psalmus confessio benignitatis et potestia dei ab æterno/reuersiōis hos qua in terrā suā ppter peccatū reuertif/abbreviatiōis annorū vitæ eius/dēp̄atio ut Ch̄ristus mitte retur qui verā voceret sapientiā et irā dei in infelix genus humanū mitigaret: vtq̄ genus hūanū a deo dirigeret. Cōciliat̄ ysu primo/tertio/quito/sexto/sexdecimo septiōdecio et vndeūicēsimō O ratio Mosis viri dei. lxxviii. P salmus Mōsi viri dei. lxxxviii.		
A donai. Dōmīnū refugium factus es nobis: in generatione et generatione. * Dōmīne refugium tu factus es nobis: in generatione et generationem.		1
D ivisq̄ montes fierent aut formaretur terra et orbis: a sāculo et usq; in sāculum tu es d̄eus.	Divisq̄ montes fierēt et formaretur terra et orbis terræ: et a sāculo usq; in sāculum tu es.	2
E . Auertisti hominem in humilitatem: et dixisti conuertimini filiū hominū.	* Ne auertas hominem in humilitatem: et dixisti conuertimini filiū hominū.	3
Quoniam mille anni ante oculos tuos: tanq; dies hesterna quæ præteriit.	Quoniam mille anni ante oculos tuos: tanq; dies hesterna est quæ præteriit.	4
Et custodia in nocte: pro nichilo eorum anni erunt.	Et sicut vigilia in nocte: * quæ pro nichilo habentur anni erunt eorum.	5
Mane sicut herba transiit: mane floruit et transiit: vespere dēcidet indurabitur et arescat.	Mane sicut herba transeat: * mane floreat et pertranseat: vespere dēcidat indurescat et arescat.	6
Quia dēfecimus in ira tua: et in furore tuo turbati sumus.	Quoniam dēfecimus in ira tua: et in indignatione tua turbati sumus.	7
Posuisti iniquitates nostras in conspectu tuo: sāculum nostrum in illuminatione vultus tui.	Posuisti iniq̄uitates nostras in conspectu tuo: sāculum nostrum in illuminatione vultus tui.	8
Quoniam omnes dies nostri dēfecerunt: et in ira tua dēfecimus.	Quoniam omnes dies nostri dēfecerunt: et in ira tua dēfecimus.	9
Anni nostri sicut aranea meditabuntur: dies annorū nostrorū in ipsis septuagita annis: Si autem in potentatibus octoginta annis: et amplius eorum labor et dolor.	Anni nostri sicut aranea meditabuntur: dies annorū nostrorū in ipsis septuagita annis: Si autem in potentatibus octoginta annis: et amplius eorum labor et dolor.	10 11 12
Quoniam superuenit mansuetudo: et corripiemur.	Quoniam superuenit mansuetudo: et corripiemur.	
Quis nouit potestatem iræ tuæ: et præ timore tuo iram tuam dīnumerare?	Quis nouit potestatem iræ tuæ: et præ timore tuo iram tuam dīnumerare?	13
Dexteram tuam sic notam fac: et eruditos corde in sapientia.	Dexteram tuam sic notam fac: et compeditos corde in sapientia.	14
Conuertere dōmīnū/visquequo? et deprecabilis esto super seruos tuos.	Conuertere domine/quoq;? et deprecabilis esto super seruos tuos.	15
Repleamur mane misericordia tua: exultabimus et delectabimus. omnibus diebus nostris.	* Repleti sumus mane misericordia tua: * et exultauius et iocundati sumus. in omnibus diebus nostris.	16
Metabimur p̄ dieb⁹ quib⁹ nos humiliasti: * Metati sumus pro diebus quibus nos humiliasti:		17

annis quibus vidimus mala.

18 Et respice in seruos tuos et in opera tua:
et dirige filios eorum.

19 Et sit splendor domini dei nostri super nos:
et opera manuum nostrarum dirige super nos *

et opus manuum nostrarum dirige.

A R G U M E N T U M. Psalmus / de lugī Christi ptectione a deo / liberationē eius a tentatiōne ma
ligni / q̄ malignae potestates nullā in eum potestate habuere / q̄ immunis a peccato / q̄ de⁹ mādaue
rit angelis ei ministrari ⁊ q̄ obsequia p̄starint / q̄ diabolū serpentē antiquū Christus dñs cōtriuerit /
exauditus a patre et donatus immortalitatis honore. Aduerte i annotatiōne scđi versus dictū suis
se posse legi dicet: dñs susceptor meus est / sed melius ex hebræo dicet dño / susceptor meus es. nam
in codice hebraico post verbum dicet magno dei nomini **N I M L A** datiuī casus nota adiecta est.

C Psalmus,

lxrxx.

annis quibus vidimus mala:

Responce in seruos tuos et in opera tua:
et dirige filios eorum.

Et sit splendor dñm ih̄s nostri sup nos:
et opus manuum nostrarum dirige super nos *

Elohe⁹

et opus manuum nostrarum dirige.

C Psalmus,

lxrxx.

Ubi habitat in adiutorio altissimi:

Q in ptectione dei cæli commorabitur.

Dicet domino susceptor meus es tu:

et refugium meum deus meus sperabo in eum.

Quoniam ipse eruet me de muscipula venatiū:

et a verbo aspero.

Inter scapulas suas obumbravit tibi:

et sub aliis eius sperabis.

Scuto circundabit te veritas eius:

non timebis a timore nocturno.

Asagittā volante per diem

a negocio perambulante in tenebris:

a ruina et dæmonio meridiano.

Cadent a latere tuo mille

et dena milia a dextris tuis:

ad te autem non appropinquabit.

Teruntamen oculis tuis considerabis:

et retributionem peccatorum videbis.

Quoniam tu domine spes mea:

altissimum posuisti refugium tuum.

Non accedent ad te mala:

et flagellū nō appropinquabit tabernaculo tuo.

Quoniam angelis suis mandauit de te:

vt custodiant te in omnibus vijs tuis.

In manibus tollent te:

ne quando offendas ad lapidem pedem tuum.

Super aspidem et basiliscum ambulabis:

et conculcabis leonem et draconem.

Quoniam in me sperauit eruam eum:

protégam eum quoniā cognovit nomen meum

Iuuocauit me et ego exaudiā eum /

cum ipso sum in tribulatione:

et eximam eum et glorificabo eum.

Longitudine dierum replebo eum:

et ostendā illi salutare meum.

A R G U M E N T U M. Psalmus / q̄ homini bonum psallere / dei veritatem et misericordiam ei⁹
ex vtrōq; testamento require / contemplari prouidentiam eius in creatura eius / q̄ peccatores par
uo tempore apparent vt intereant in sæculum sæculi / q̄ iustus exaltabitur in æternitate vitæ / et vi
debit inimicos suos depresso et acerbos in morte secunda stultitiae suæ pendentes pœnas **L**ōz
ciliatus versu septimo et undecimo. Aduerte octavo versu altissimus non esse Elion vnum de ce
lebratis nominibus dei / sed in hebræo hic haberi aliud nomen **M A R O M**. Quintodecimo ver
su Hieronymus vocabulum sur interpretatur fortitudinem.

C Psalmus David.

lxrxxi.

C Psalmus in die sabbati.

lxrxxi.

annis quibus vidimus mala:

Responce in seruos tuos et in opera tua:
et dirige filios eorum.

Et sit splendor dñm ih̄s nostri sup nos:
et opus manuum nostrarum dirige super nos *

Elohe⁹

et opus manuum nostrarum dirige.

C Psalmus,

lxrxx.

Ubi habitat in adiutorio Altissimi:

Q in ptectione dñi cæli commorabitur.

Dicet dñm inno susceptor meus es tu:

et refugium meum dñs meus sperabo in eum.

Quoniam ipse liberauit me de laqueo venantium:

et a verbo aspero.

Scapulis suis obumbrabit tibi:

et sub pennis eius sperabis.

Scuto circundabit te veritas eius:

non timebis a timore nocturno.

Asagittā volante in die

a negocio perambulante in tenebris:

ab incursu et dæmonio meridiano.

Cadent a latere tuo mille

et decem milia a dextris tuis:

ad te autem non appropinquabit.

Teruntamen oculis tuis considerabis:

et retributionem peccatorum videbis.

Quoniam tu es dñm ih̄s spes mea:

ALLISSIMUS posuisti refugium tuum,

Non acceder ad te malum:

et flagellū non appropinquabit tabernaculo tuo.

Quoniam angelis suis mandauit de te:

vt custodiant te in omnibus vijs tuis.

In manibus portabunt te:

ne forte offendas ad lapidem pedem tuum.

Super aspidem et basiliscum ambulabis:

et conculcabis leonem et draconem.

Quoniam in me sperauit liberabo eum:

protegā eum quoniā cognovit nomen meum.

Clamauit ad me et ego exaudiā eum /

cum ipso sum in tribulatione:

eripiam eum et glorificabo eum.

Longitudine dierum replebo eum:

et ostendā illi salvare meum.

C Psalmus David.

lxrxxi.

C Psalmus in die sabbati.

lxrxxi.

Elson,

Sadat,

Elohim,

Jesua,

CONF. LL.

VET.

Elior.	B onum est confiteri D ^O M ^I N ^O : et psallere nomini tuo AL ^T ISSIME. Ad annūciandū mane misericordiā tuā: et veritatem tuam per noctem. In decachordo psalterio: cum cantico in cithara. ¶ Quia d ^e lectasti me D ^O M ^I N ^O in factura tua: et in operibus manuum tuarum exultabo. Quam magnificata sunt opera tua D ^O M ^I N ^O : nimis profundæ factæ sunt cogitationes tuæ. Tū insipiens non cognoscet: et stultus non intelliget hæc. Exorti sunt peccatores sicut scēnum: et apparuerunt omnes qui operantur iniquitatē. * et prospexerint omnes qui operantur iniquitatem. Tū intereant in s ^a c ^u lūm s ^a c ^u lū: tu autem altissimus in æternū es domine. ¶ Quoniam ecce inimici tui D ^O M ^I N ^O : quoniam ecce inimici tui persibunt: et dispergentur omnes qui operantur iniquitatē. Et exaltabitur sicut vñicornis cornu meū: et senectus mea in misericordia pingui. * Et resperxit oculus meus inimicos meos: * et in eis qui insurgunt in me malignantibus audiet auris mea. Iustus vt palma floreb ^t : velut cedrus quæ in libano est multiplicabitur. Plantati in domo domini: in atrijs domus dei nostri florebunt. Adhuc multiplicabuntur in senecta vberi: et tranquilli erunt vt annuncient. Quoniam rectus dominus: et non est iniquitas in eo. D ominus regnauit decorē induitus est: indutus est dñs fortitudinem et p̄scit⁹ est. Etenim firmavit orbem terræ: qui non commouebitur. Parata sedes tua deus .. ex tunc: a s ^a c ^u lō tu es. ¶ Eleuauerunt flumina D ^O M ^I N ^O : eleuauerunt flumina vocem suam. Eleuauerunt flumina fluctus suos: a vocibus aquarum multarum. Mirabiles elationes maris: mirabilis in altis D ^O M ^I N ^O S. Testimonia tua credibilia facta sunt nimis: domum tuam decet sanctitudo D ^O M ^I N ^O : in longitudinem dierum. ARGUMENTUM. Psalm⁹ / inuocatio diuini brachij in peccatores vexates populū sacerdotū sua imp̄terate et icredulitate / q solū legis diuīs studiū beatū facit / q ipſetab⁹ malorū refisti non posset nisi de⁹ adiutor esset / nisi miserereſ / nisi desolatos p̄fortaret / q iſidias Christo dño ad ydēdū eū pec catores poneret et sanguinē innocentē cōdēnarēt / q de⁹ iustus iudex vices illis repēser⁹ esset / et sep̄no
Elohe.	B onum est confiteri domino: tunc psalles nomini domini altissimi: Ad annūciandū mane misericordiā tuam: et veritatem tuam per noctem. In decachordo psalterio: cum cantico in cithara. Quia locundasti me domine in factura tua: et in operibus manuum tuarum exultabo. Quam magnificata sunt opera tua domine: nimis profundæ factæ sunt cogitationes tuæ. Tū imprudens non cognoscet: et stultus non intelliget ea. * Cum exoriuntur peccatores sicut scēnum: et apparuerunt omnes qui operantur iniquitatē. * et prospexerint omnes qui operantur iniquitatem. Tū intereant in s ^a c ^u lūm s ^a c ^u lū: tu autem altissimus in æternū es domine. Quoniam ecce inimici tui domine: quoniam inimici tui persibunt: et dispergentur omnes qui operantur iniquitatē. Et exaltabitur sicut vñicornis cornu meū: et senectus mea in misericordia pingui. * Et resperxit oculus meus inimicos meos: * et in eis qui insurgunt in me malignantibus audiet auris mea. Iustus vt palma floreb ^t : velut cedrus quæ in libano est multiplicabitur. Plantati in domo domini: in atrijs domus dei nostri florebunt. Adhuc multiplicabuntur in senecta vberi: et tranquilli erunt vt annuncient. Quoniam rectus dominus: et non est iniquitas in eo. D ominus regnauit decorē induitus est: indutus est dñs fortitudinem et p̄scit⁹ est. Etenim firmavit orbem terræ: qui non commouebitur. Parata sedes tua deus ex illo: a s ^a c ^u lō tu es. Eleuauerunt flumina domine: eleuauerunt flumina vocem suam. Eleuauerunt flumina voces suas: a vocibus aquarum multarum. Mirabiles suspenſuræ maris: mirabilis in excelsis dominus. Testimonia tua credita facta sunt nimis: domum tuam decet sanctificatio domine: in longitudinem dierum. ARGUMENTUM. Psalm⁹ / inuocatio diuini brachij in peccatores vexates populū sacerdotū sua imp̄terate et icredulitate / q solū legis diuīs studiū beatū facit / q ipſetab⁹ malorū refisti non posset nisi de⁹ adiutor esset / nisi miserereſ / nisi desolatos p̄fortaret / q iſidias Christo dño ad ydēdū eū pec catores poneret et sanguinē innocentē cōdēnarēt / q de⁹ iustus iudex vices illis repēser⁹ esset / et sep̄no
Sur.	B onum est confiteri domino: tunc psalles nomini domini altissimi: Ad annūciandū mane misericordiā tuam: et veritatem tuam per noctem. In decachordo psalterio: cum cantico in cithara. Quia locundasti me domine in factura tua: et in operibus manuum tuarum exultabo. Quam magnificata sunt opera tua domine: nimis profundæ factæ sunt cogitationes tuæ. Tū imprudens non cognoscet: et stultus non intelliget ea. * Cum exoriuntur peccatores sicut scēnum: et apparuerunt omnes qui operantur iniquitatē. * et prospexerint omnes qui operantur iniquitatem. Tū intereant in s ^a c ^u lūm s ^a c ^u lū: tu autem altissimus in æternū es domine. Quoniam ecce inimici tui domine: quoniam inimici tui persibunt: et dispergentur omnes qui operantur iniquitatē. Et exaltabitur sicut vñicornis cornu meū: et senectus mea in misericordia pingui. * Et resperxit oculus meus inimicos meos: * et in eis qui insurgunt in me malignantibus audiet auris mea. Iustus vt palma floreb ^t : velut cedrus quæ in libano est multiplicabitur. Plantati in domo domini: in atrijs domus dei nostri florebunt. Adhuc multiplicabuntur in senecta vberi: et tranquilli erunt vt annuncient. Quoniam rectus dominus: et non est iniquitas in eo. D ominus regnauit decorē induitus est: indutus est dñs fortitudinem et p̄scit⁹ est. Etenim firmavit orbem terræ: qui non commouebitur. Parata sedes tua deus ex illo: a s ^a c ^u lō tu es. Eleuauerunt flumina domine: eleuauerunt flumina vocem suam. Eleuauerunt flumina voces suas: a vocibus aquarum multarum. Mirabiles suspenſuræ maris: mirabilis in excelsis dominus. Testimonia tua credita facta sunt nimis: domum tuam decet sanctificatio domine: in longitudinem dierum. ARGUMENTUM. Psalm⁹ / inuocatio diuini brachij in peccatores vexates populū sacerdotū sua imp̄terate et icredulitate / q solū legis diuīs studiū beatū facit / q ipſetab⁹ malorū refisti non posset nisi de⁹ adiutor esset / nisi miserereſ / nisi desolatos p̄fortaret / q iſidias Christo dño ad ydēdū eū pec catores poneret et sanguinē innocentē cōdēnarēt / q de⁹ iustus iudex vices illis repēser⁹ esset / et sep̄no
¶ Psalmus.	¶ Psalmus.

eos interitu disperderet. **C**onciliatus versu decimo et quinto decimo.

CPsalmus.

- 1 **D**eus vltionum dominus:
- 2 **D**eus vltionum fiderenter egit:
- 3 **E**xaltare qui iudicas terram:
- 4 **R**edde retributionem superbis.
- 5 **T**usque quo peccatores domine:
- 6 **V**isque quo peccatores gloriabuntur?
- 7 **R**espondent et loquentur iniquitatem:
- 8 **I**loquentur omnes qui operantur iniustiam.
- 9 **P**opulum tuum domine humiliauerunt:
- 10 **E**t hereditatem tuam vexauerunt.
- 11 **T**iduam et pupilos interfecerunt:
- 12 **E**t proselytum occiderunt.
- 13 **E**t dixerunt non videbit dominus:
- 14 **N**eque intelliget deus iacob.
- 15 **I**ntelligite nunc qui insipientes estis in populo:
- 16 **E**t stulti aliquando sapite.
- 17 **Q**ui plantauit aurem non audiet:
- 18 **A**ut qui finxit oculum non considerat.
- 19 **Q**ui erudit gentes non arguet:
- 20 **Q**ui docet hominem scientiam.
- 21 **D**ominus scit cogitationes hominum:
- 22 **Q**uoniam vanæ sunt.
- 23 **B**eatus vir quem tu erudieris domine:
- 24 **E**t ex lege tua docueris eum.
- 25 **T**u mitiges eum a diebus malignis:
- 26 **D**onec sodiatur peccatori souea.
- 27 **Q**uia non repellit dominus plebem suam:
- 28 **E**t hereditatem suam non derelinquet.
- 29 **Q**uousq; iustitia tua conuertatur in iudicium:
- 30 **E**t qui habent eam omnes recto sunt corde. *
- 31 **Q**uis exurget michi aduersus malignantes:
- 32 **A**ut quis possit michi aduersus opantes iunctate? aut quis stabit mecum aduersus opantes iunctate?
- 33 **N**isi quia dominus adiuuit me:
- 34 **P**aulominus inhabitauerat in inferno anima mea.
- 35 **S**i dicebam motus est pes meus:
- 36 **M**isericordia tua domine adiuuabat me.
- 37 **D**ñe scdm multitudinē dolorū meorū in corde meo:
- 38 **E**xhortationes tuæ locundauerūt animam meam.
- 39 **D**unquid adheret tibi sedes iniquitatis:
- 40 **Q**ui fingis dolorem in præcepto?
- 41 **C**aptabunt in animam iusti:
- 42 **E**t sanguinem innocentem condemnabunt.
- 43 **E**t factus est michi dominus in refugium:
- 44 **E**t deus meus in auxilium spei meæ.
- 45 **E**t reddet illis dominus secundum opera eorum:
- 46 **E**t secundum malitiam eorum disperdet eos:
- 47 **D**ominus deus noster.

TRIUMPHALM. Psalmus / vocatio ad spiritualem exultationē / iubilationem / confessionē / beneficiorū dei / hymnidicā laudem / adorationem omnīmodam ante deum humiliationem / receptionē in verbi dei incarnationē ab æterna requie excludamur ut patres veteris legis qui verbo dei facti increduli in deserto perire diuina illa quiete exclusi. **C**onciliatus versu sexto.

CPsalmus.

lxxxvij.

- 1 **A**nte exultemus domino:
- 2 **I**ubilemus deo salutari nostro,

Conciliatus.

lxxxvij.

EL.

Deus vltionum DOMINUS:

Exaltare qui iudicas terram:

Redde retributionem superbis.

Tusque quo peccatores DOMINE:

Visque quo peccatores gloriabuntur?

Essabuntur et loquentur iniquitatem:

Iloquentur omnes qui operantur iniustiam.

Populum tuum DOMINE humiliauerunt:

Et hereditatem tuam vexauerunt.

Tiduam et aduenam interfecerunt:

Et pupilos occiderunt.

Et dixerunt non videbit DOMINUS:

Neque intelliget DOMINUS Iacob:

Intelligite insipientes in populo:

Et stulti aliquando sapite.

Qui plantauit aurem non audiet:

* **A**ut qui finxit oculum non considerabit.

Qui corripit gentes non arguet:

Qui docet hominem scientiam.

DOMINUS scit cogitationes hominum:

Quoniam vanæ sunt.

Beatus homo quem tu erudieris DOMINE:

Et de lege tua docueris eum.

Tu mitiges ei a diebus malis:

Donec sodiatur peccatori souea.

Quia non repellet DOMINUS plebem suam:

Et hereditatem suam non derelinquet.

Quoadusq; iustitia conuertatur in iudicium:

* **E**t qui iuxta illud omnes recto sunt corde. **Selah.**

Quis consurget michi aduersus malignantes:

Aut quis stabit mecum aduersus opantes siquitate?

Nisi quia DOMINUS adiuuit me:

Paulominus habitasset in inferno anima mea.

Si dicebam motus est pes meus:

Misericordia tua DOMINUS adiuuabat me.

Scđm multitudinē dolorū meorū in corde meo:

Consolationes tuæ lœtificauerūt animam meam.

Dunquid adheret tibi sedes iniquitatis:

Qui fingis laborem in præcepto?

Captabunt in animam iusti:

Et sanguinem innocentem condemnabunt.

Et factus est michi DOMINUS in refugium:

Et DEUS meus in adiutorium spei meæ.

Jah.
Elohe.

Jah.

54

Eloha

Eq. Elohe.

Conciliatus.

lxxxvij.

Ante exultemus domino:

Iubilemus deo salutari nostro,

Syr.

CONCILL.

UET.

Elohim.

Præoccupemus faciem eius in confessione:
et in psalmis iubilemus ei.
Quoniam D^OMEUS magnus D^OMINUS:
et rex magnus super omnes deos.
Quia in manu eius fines terræ:
et altitudines montium ipsius sunt.

Elohe.

Quoniam ipsius est mare et ipse fecit illud:
et siccum manus eius formauerunt.
Tenite adoremus et procidamus
et plorēmus ante D^OMINUM qui fecit nos:
quia ipse est dominus .. D^OMEUS noster.
Et nos populus pascuæ eius:
et oves manus eius.
Hodie si vocem eius audieritis:
nolite obdurare corda vestra.
Sicut in irritatione:
secundum diem temptationis in deserto.
Ubi tentauerunt me patres vestri:
probauerunt et viderunt opera mea.
Quadraginta annis offensus fui generationi illi:
et dixi semper hi errant corde.
Et isti non cognouerunt vias meas
ut iuraui in ira mea:
si introibunt in requiem meam.

IRGEMEATUM. Psalmus / vocatio in spiritu ad carmen nouæ legis qd est euagelisi æternum ad laudandum patrem / filium et spiritum sanctum / cultum (dolorum) spernendu / et cultum super diuinæ trinitatis vbius gentium recipiendu / et præ lætitia cognitionis eius vbiq; exultadum / quia hæc est æquitas in qua iudicabitur orbis terrarum / hec est veritas qua totius bonitatis agnoscimus dñm / qua illi obsequimur / qua peruenimus ad eum. **C**l^ociliatus d^u vndecimo et tertio decimo.

Psalmus.

lxxxv.

Iesua.

Antate DⁿⁱO canticum nouum:
cantate D^OMINO omnis terra.
Cantate DⁿⁱO et benedicte nomen eius
annunciate de die in diem S^ALutare eius.
Annunciate inter gentes gloriam eius:
in omnibus populis mirabilia eius.
Quoniam magnus DⁿⁱS et laudabilis nimis:
terribilis est super omnes deos.
Quoniam omnes dñj gentium dæmonia:
D^OM^IN^S autem cælos fecit.
Confessio et pulchritudo in conspectu eius:
sæctimonia et magnificentia in sanctificatiō ei⁹.
Afferte D^OM^IN^S patriæ gentium:
afferte D^OM^IN^S gloriam et honorem:
afferte D^OM^IN^S gloriam nomini eius.
Tollite hostias et introite in atria eius:
adorate D^OMINUM in atrio sancto eius.
Commoueatur a facie eius vniuersa terra:
dicite in gentibus quia D^OMINUS regnauit.
Etenim correxit orbē terræ qui nō cōmouebit:
iudicabit populos in æquitate.
Igitur cæli et exultet terra:
commoueatur mare et plenitudo eius:
gaudeant campi et omnia quæ in eis sunt.
Tunc exultabunt omnia ligna siluarum
a facie D^OM^IN^S quia venit:

Præueniamus faciem eius in confessione:
et in psalmis iubilemus illi.
Quoniam deus magnus est dominus:
et rex magnus super omnes deos.
Quoniam non repellat dominus plebem suam
quoniam in manu eius fines terræ:
et altitudines montium ipsius sunt.
Quoniam ipsius est mare et ipse fecit illud:
et aridam terram manus eius fixerunt.
Tenite adoremus et procidamus ei
et plorēmus ante dominum qui fecit nos:
quoniam ipse est dominus deus noster.
Nos autem populus pascuæ eius:
et oves manuum eius.
Ergo hodie si vocem eius audieritis:
nolite obdurare corda vestra.
Quemadmodum in illa amaricatione:
secundum diem temptationis in deserto.
Ubi tentauerunt me patres vestri:
probauerunt me et viderunt opera mea.

Quadraginta annis proximus fui generationi huic:
et dixi semper isti errant corde:
Et isti non cognouerunt vias meas
quibus iuraui in ira mea:
si introibunt in requiem meam.

Psalmus.

lxxxv.

Antate domino canticum nouum:
cantate domino omnis terra.
Cantate domino et bñdicite nomen eius:
bene nunciate de die in diem salutare eius.
Annunciate in gentibus gloriam eius:
in omnibus populis mirabilia eius.
Quoniam magnus dominus et laudabilis nimis:
terribilis est super omnes deos.
Quoniam omnes dñj gentium dæmonia:
dominus autem cælos fecit.
Confessio et pulchritudo in conspectu eius:
sanctitas et magnificentia in sanctificatione eius.
Afferte domino patriæ gentium:
afferte domino gloriam et honorem:
afferte domino gloriam nomini eius.
Tollite hostias et introite in atria eius:
adorate dominum in atrio sancto eius.
Commoueatur a facie eius vniuersa terra:
dicite in nationibus quia dominus regnauit a ligno.
Etenim correxit orbē terræ qui nō cōmouebitur:
iudicabit populos in æquitate.
Iocundentur cæli et exultet terra:
commoueatur mare et plenitudo eius:
* gaudebunt campi et omnia quæ in eis sunt.
Tunc exultabunt omnia ligna siluarum
ante faciem domini quoniam venit:

quoniam venit iudicare terram.

Iudicavit orbem terrarum in æquitate:
et populos in veritate sua.

ARGUMENTUM. Psalmus / de aduentu Christi domini ad indicium signis iudicis / confusione idololatrarum / præcepto quod omnes cœlites adorent Christum / lætitia ecclesiæ sanctorum super hoc præcepto / et animarum sanctorum super iusto Christi dei iudicio / quod tunc lux mundi intelligibilis iustis orietur semper in domino lætantibus / memoriam beneficiorum eius celebrantibus / gratias agentibus / et deum in sæcula sæculorum laudantibus. **C**onciliatus versu quinto. **A**dverte septimo versu vocabulum **E**L **J**L **J**M interprætes vertisse sculptilia quod præcedentis psalmi versu quinto verterunt dæmonia. **T**em octavo versu Elohim vertut angeli et statim versu decimo deos: sed æquiūs ut et octavo etiam dij vertissent quemadmodum et sacer Hieronymus.

Psalmus.

lxxxvij.

1 **O**mnis regnauit exultet terra:
2 **D**iocundentur insulæ multæ.
3 **N**ubes et caligo in circuitu eius:
iustitia et iudicium directio sedis eius.
4 **I**gnis ante ipsum præbit:
et inflammat in circuitu inimicos eius.
5 **A**pparuerunt fulgura eius orbi terræ:
vidit et commota est terra.
6 **M**ontes fluxerunt sicut cera a facie domini:
a facie domini omnis terra.
7 **A**nnunciauerunt cœli iustitiam eius:
et viderunt omnes populi gloriam eius.
8 **C**onfundantur omnes qui adorant sculptilia:
qui glorianter in simulachris suis.
9 **A**dorate eum omnes angelii eius:
audiuit et iocundata est sion.
10 **E**t exultaerunt filiae Iudæ:
propter iudicia tua domine.
11 **Q**uoniam tu es dñs altissimus super omnem terram:
nimis exaltatus es super omnes deos.
12 **Q**ui diligit dominum odite malignum:
custodit dominus animas seruorum suorum
de manu peccatoris eruet eas.
13 **L**ux orta est iusto:
et rectis corde iocunditas.
14 **I**ocundamini iusti in domino:
et confitemini memoriae sanctitatis eius.

ARGUMENTUM. Psalmus / vocatio in spiritu ad carmen nouæ legis in narrandis mirabilibus quæ deus per Christum dominum gessit / quod propria virtute a mortuis surrexit / quod id per unius finis terræ annuntiatum sit / invitatio gentium omnium ad lætitiam / quod legem Christi qua in iustitia et æquitate regenterunt suscepserint. **C**onciliatus versu secundo.

Psalmus.

lxxxvij.

1 **A**ntate domino canticum nouum:
quia mirabilia fecit dominus.
2 **S**alauit ei de extera eius:
et brachium sanctum eius.
3 **N**otum fecit dominus salutare suum:
ante conspectum gentium reuelauit iustitiam suam.
4 **M**emor fuit misericordiæ suæ Iacob:
et veritatis suæ domus Israel.
5 **T**iderunt omnes fines terræ:
salutare dei nostri.
6 **T**ubilate deo universa terra:
cantate et exultate et psallite;

quoniam venit iudicare terram.

* **I**udicavit orbem terræ in æquitate:
et populos in veritate sua.

ARGUMENTUM. Psalmus / de aduentu Christi domini ad indicium signis iudicis / confusione idololatrarum / præcepto quod omnes cœlites adorent Christum / lætitia ecclesiæ sanctorum super hoc præcepto / et animarum sanctorum super iusto Christi dei iudicio / quod tunc lux mundi intelligibilis iustis orietur semper in domino lætantibus / memoriam beneficiorum eius celebrantibus / gratias agentibus / et deum in sæcula sæculorum laudantibus. **C**onciliatus versu quinto. **A**dverte septimo versu vocabulum **E**L **J**L **J**M interprætes vertisse sculptilia quod præcedentis psalmi versu quinto verterunt dæmonia. **T**em octavo versu Elohim vertut angeli et statim versu de-

Psalmus.

lxxxvij.

DOMINUS regnauit exultet terra:
letentur insulæ multæ.
Nubes et caligo in circuitu eius:
iustitia et iudicium corectio sedis eius.
Ignis ante ipsum præcedet:
et inflammabit in circuitu inimicos eius.
Illuxerunt fulgura eius orbi terræ:
vidit et commota est terra.

Montes sicut cera fluxerunt a facie DOMINI:
a facie DOMINI omnis terræ.

* **A**nnunciauerunt cœli iustitiam eius:
et viderunt omnes populi gloriam eius.

Confundantur omnes qui adorant sculptilia:
et qui glorianter in simulachris suis.

Adorate eum omnes angelii eius:
audiuit et lætata est sion.

Et exultaerunt filiae Iudæ:
propter iudicia tua DOMINI.

Quoniam tu dñs ALISSimus super omnem terram:
nimis exaltatus es super omnes deos.

Qui diligitis DOMINUM odite malum:
custodit dominus animas sanctorum suorum
de manu peccatoris liberabit eos.

Lux orta est iusto:
et rectis corde lætitia.

Letamini iusti in DOMINO:

et confitemini memoriae sanctificationis eius.

ARGUMENTUM. Psalmus / vocatio in spiritu ad carmen nouæ legis in narrandis mirabilibus quæ deus per Christum dominum gessit / quod propria virtute a mortuis surrexit / quod id per unius finis terræ annuntiatum sit / invitatio gentium omnium ad lætitiam / quod legem Christi qua in iustitia et æquitate regenterunt suscepserint. **C**onciliatus versu secundo.

Psalmus.

lxxxvij.

* **A**ntate DOMINO canticum nouum:
quia mirabilia fecit.

Salauit eum de extera eius:
et brachium sanctum eius.

Notum fecit DOMINUS SALUTARE suum:
in conspectu gentium reuelauit iustitiam suam.

Recordatus est misericordiæ suæ:
et veritatis suæ domui Israel.

Tiderunt omnes termini terræ:

SALUTARE DEI nostri.

Tubilate DOMINO omnis terra:
cantate et exultate et psallite;

5

Adonai.

5 **E**lion,
Elohim,

Elione.

Jesua.

Elohe,

5

CONCILL.

- P**salite **D**ominō in cithara:
in cithara et voce psalmi:
in tubis ductilibus et voce tubæ cornæ.
- I**ubilate in conspectu regis **D**ominī:
moueatur mare et plenitudo eius:
orbis terrarum et qui habitant in eo.
- E**lumina plaudent manu
simil mōtes exultabūt a conspectu **D**ominī:
quoniam venit iudicare terram.
- I**udicabit orbem terrarum in iustitia:
et populos in æquitate.
- A**RGUMENTUM. Psalmus / excitatio gentium q̄ Christus dominus deus noster qui sedet super Cherubim accepit ad eas moderandas regnum / q̄ in ecclesia regeneratorum Christus dominus magnus et excelsus ad directionem omnium populorum / q̄ eius adoretur humanitas quæ est diuinitatis eius reclinatorium et agnus pro nobis immolatus / quales sacerdotes Christi esse debent custodientes mandata eius / nichil innouantes / sancti / puri et immaculati / inuocantes et exaltantes eum qui est sanctus sanctorum. **C**onciliatus versu primo et quinto.
- C**psalmus. **I**xxxxviii. **C**psalmus. **I**xxxxviii.
- D**omin⁹ regnauit / moueātur populi: * **D**ominus regnauit / rascantur populi:
qui sedet sup cherubī moueāt terra. * **D**omin⁹ qui sedes sup cherubī / moueāt terra.
- D**omin⁹ in sion magnus et excelsus: **D**ominus in sion magnus et excelsus est:
super omnes populos.
- C**ōfiteātur noī tuo magno qm̄ tribile et sanctū est: **C**ōfiteant noī tuo magno qm̄ tribile et sanctū est:
et honor regis iudicium diligit. et honor regis iudicium diligit.
- T**u parasti directiones:
iudicium et iustitiam in Iacob tu fecisti.
Exaltate **D**ominum **D**eum nostrum:
et adorate scabellū pedū eius: quoniam sanctū est. * **E**xaltate dominum deum nostrum:
et adorate scabellū pedū eius: quoniam sanctum est.
- M**oses et Aharon in sacerdotibus eius:
et Samuel inter eos qui inuocant nomen eius. **M**oyses et aaron in sacerdotibus eius:
et samuel in ihs qui inuocant nomen eius.
- I**nocabant **D**ominū et ipse exaudiēbat eos:
et in columna nubis loquebatur ad eos. **I**nocabant dominum et ipse exaudiēbat eos:
et in columna nubis loquebatur ad eos.
- C**ustodiēbant testimonia eius:
et præceptum quod dedit illis. **C**ustodiēbant testimonia eius:
et præcepta eius quæ dedit eis.
- D**omine **D**eus noster tu exaudiēbas eos:
Deus tu propicius fuisti eis:
et vlciscens in omnes adiuentiones eorum.
- E**xaltate **D**ominum **D**eum nostrum:
et adorate in monte sancto eius:
- E**lohe. **Q**uoniam sanctus **D**ominus **D**eus noster.
- A**RGUMENTUM. Psalmus / confessio beneficiorum dei et invitatio ad iubilationem / lætitiam et laudem eius. **C**onciliatus versu primo / tertio et quinto.
- C**psalmus Thodah. **I**xxxxix. **C**psalmus. **I**xxxxix.
- I**ubilate **D**ominō omnis terra:
seruite **D**ominō in lætitia.
Introite in conspectu eius:
in exultatione.
- E**lohim Scitote quoniam **D**ominus ipse est **D**eus
ipse fecit nos et ipsius sumus.
- Populus eius et oves pascuæ eius
introite portas eius in confessione:
atria eius in hymnis / confitemini illi.
- I**audate nomen eius quoniam suavis est **D**om⁹:
in æternum misericordia eius:
et vsq; in generationem et generationem
veritas eius.
- V**ET.
- P**salite deo nostro in cithara:
in cithara et voce psalmi:
in tubis ductilibus et voce tubæ cornæ.
- I**ubilate in conspectu regis domini:
commoueatur mare et plenitudo eius:
orbis terræ et omnes inhabitantes in ea.
- E**lumina plaudent manibus
in idipsum montes exultabunt a facie domini:
quoniam veniet iudicare terram.
- I**udicabit orbem terræ in iustitia:
et populos in æquitate.
- D**ominus regnauit / rascantur populi:
qui sedes sup cherubī / moueāt terra.
- D**ominus in sion magnus et excelsus est:
super omnes populos.
- C**ōfiteant noī tuo magno qm̄ tribile et sanctū est:
et honor regis iudicium diligit.
- T**u parasti æquitatem:
iustitiam et iudicium in Iacob tu fecisti.
Exaltate dominum deum nostrum:
et adorate scabellū pedū eius: quoniam sanctum est.
- M**oyses et aaron in sacerdotibus eius:
et samuel in ihs qui inuocant nomen eius.
- I**nocabant dominum et ipse exaudiēbat eos:
et in columna nubis loquebatur ad eos.
- C**ustodiēbant testimonia eius:
et præcepta eius quæ dedit eis.
- D**omine deus noster tu exaudiisti eos:
deus tu propicius fuisti illis:
et vindicans in omnes affectiones eorum.
- E**xaltate dominum deum nostrum:
et adorate in monte sancto eius:
quoniam sanctus dominus deus noster.
- A**RGUMENTUM. Psalmus / confessio beneficiorum dei et invitatio ad iubilationem / lætitiam et laudem eius. **C**onciliatus versu primo / tertio et quinto.
- C**psalmus Thodah. **I**xxxxix. **C**psalmus. **I**xxxxix.
- I**ubilate deo omnis terra:
seruite domino in locunditate.
Introite in conspectu eius:
in exultatione.
- S**citote quoniam dominus ipse est deus:
ipse fecit nos et non ipsi nos.
- Nos autem populus eius et oves pascuæ eius
introite portas eius in confessione
in atria eius in hymnis confessionū confitemini ei.
- I**audate nomen eius quoniam suavis est domin⁹:
in æternum misericordia eius:
et vsq; in generationem et generationem
veritas eius.

ARTEM EPISTOLAE. Psalmus de conuersatione Christi domini in terris. **C**onclusus versu
terto/quarto/quinto/sesto/septimo/octavo/nono et decimo.

Cor. **P**salmus David.

1. **M**isericordiam et iudicium:
cantabo tibi domine.
2. **M**Psallam et intelligam in via immaculata:
quando venies ad me.
Deambulabam in innocentia cordis mei:
in medio domus meæ.
4. Non pponebā ante oculos meos rem malā:
facientes prævaricationes odio habui.
5. Non adhēsit michi cor prauum:
cū declinaret a me malignus nō cognoscēbā.
6. Detrahentem proximo suo occulite:
hunc persequebar.
7. Superbo oculo et insatiabilis corde:
huic non conuescēbar.
8. Oculi mei ad fidèles terræ vt p̄sideret h̄i meū: Oculi mei ad fidèles terræ vt sedeant mecum:
abulās in via immaculata hic michi ministrabat.
9. Non habitauit in medio domus meæ:
faciens superbiam:
loquēs inīq nō direxit i p̄spectu ocl̄oꝝ meoꝝ. * qui loq̄t inīq nō dirigit i p̄spectu oculorū meorū.
10. In matutinis sterfiebā oēs peccatores træ: * In matutino interficiam omnes peccatores terræ:
vt disperdā de ciuitate dñi oēs opantes siq̄tatē. * vt disperdā de ciuitate dñi oēs opantes siq̄tatē.
ARTEM EPISTOLAE. Psalmus/oratio populi fidelis ab infidelibus diu et multū oppressi vt ex
citeb̄ benignissimus deus et ecclesia regenerator in sua puritate instauretur vt oēs populi ad pietatē
cultū pueratur et oīa mūdi regna seruiāt dño. **C**anticat v̄su vicesimotertio et vicesimoseptio.

Cor. **P**salmus.

1. Domine exaudi orationem meam:
et clamor meus ad te perueniat.
2. Ne auertas faciem tuam a me:
in quacūq die tribulor inclina aurē tuā ad me.
3. In quacūq die inuocauero te:
cito exaudi me.
4. Quia defecerunt sicut sumus dies mei:
et ossa mea sicut in frigorio confixa sunt.
5. Percussum est sicut sc̄enum et aruit cor meum:
quia oblitus sum manducare panem meum.
6. A voce gemitus mei:
adheserunt ossa mea carni meæ.
7. Similis factus sū pelicano qui habitat i solitudine:
factus sū sicut nycticorax q̄ habitat i parietinis.
8. Vigilauit et factus sum sicut passer:
singularis in tecto.
9. Tota die exprobabant michi iniūci mei:
et qui laudabant me aduersum me iurabant.
10. Quia cinerem sicut panem manducaui:
et potum meum cum fletu miscebam.
11. A facie iræ et indignationis tuæ:
quoniam leuasti elissisti me.
12. Dies mei sicut umbra declinauerunt:
et ego velut sc̄enum arui.
13. Tu vero domine in æternum permanes:
et memoriale tuū in generatione et generatione.
14. Tu exurgens misereberis Sion:
quoniam venit tempus vt miserearis eius.
- c. **P**salmus David.
1. Misericordiam et iudicium:
cantabo tibi D̄OMIUS.
2. Psallam et intelligam in via immaculata:
quando venies ad me.
Deambulabam in innocentia cordis mei:
in medio domus meæ.
4. Non proponā ante oculos meos rem iniustam:
facientes prævaricationes odiui.
5. Nec adhēserunt michi:
cor prauū declinabit a me malignū non cognoscā.
6. Detrahentem secreto proximo suo:
hunc persequar.
7. Superbo oculo et insatiabilis corde:
cum hoc non edam.
8. Non habitabit in medio domus meæ:
qui facit superbiam:
loquēs inīq nō direxit i p̄spectu ocl̄oꝝ meoꝝ. * qui loq̄t inīq nō dirigit i p̄spectu oculorū meorū.
9. Non auertas faciem tuam a me:
in quacūq die tribulor inclina ad me aurem tuam.
In quacūq die inuocauero te:
velociter exaudi me.
Quia defecerunt sicut sumus dies mei:
et ossa mea sicut crenum aruerunt.
Percussum sum vt sc̄enum et aruit cor meum:
quia oblitus sum comedere panem meum.
A voce gemitus mei:
adheserunt ossa mea carni meæ.
Similis factus sum pelicano solitudinis:
factus sum sicut nycticorax in domicilio.
Vigilauit et factus sum sicut passer:
solitarius in tecto.
Tota die exprobabant michi iniūci mei:
et qui laudabant me aduersum me iurabant.
Quia cinerem sicut panem manducabam:
et potum meum cum fletu miscebam.
A facie iræ indignationis tuæ:
quia eleuans allissisti me.
Dies mei sicut umbra declinauerunt:
et ego sicut sc̄enum arui.
Tu autem D̄OMIUS in æternum permanes:
et memoriale tuū in generatione et generatione.
Tu exurgens domine .. misereberis Sion:
quia tempus miserendi eius quia venit tempus;

CONCILL.

54 Quoniam placuerunt servi tuis lapides eius:
et terræ eius miserabuntur.
55 Et timebunt g̃etes nomē tuū D̃OM̃IHS: et omnes reges terræ gloriam tuam.
56 Quia edificauit D̃OM̃IHS Sion: et videbitur in gloria sua.
57 Resperxit in orationē humilium: et non spreuit precem eorum.
58 Scribantur hec in generatione altera: et populus qui creabitur laudabit.
59 Quia prospexit de excelso sancto suo: D̃OM̃IHS de cælo in terram aspergit.
60 Ut audiret gemitus compeditorum: et solueret filios interemptorum.
61 Ut annunciet in Sion nomē D̃OM̃IHS: et laudem eius in Jerusalem.
62 Cum conuenient populi in vnum: et reges ut seruant D̃OM̃IHS.
63 Respondit ei in via virtutis suæ: paucitatē dierū meorū nuncia michi.
64 Ne reuoces me in dimidio dierū meorum: in generatione et generationē anni tui.
65 Initio tu — dñe .. terram fundasti: et opera manuum tuarum sunt cæli.
66 Ipsi peribunt tu autē permanebis: et omnes sicut vestimentū veterascent.
67 Et sicut opertoriū mutabis eos et mutabunt: tu autē idem ipse es et anni tui non deficiens.
68 Elii seruorū tuorū habitabunt: et semen eorum in sæculum dirigetur.
69 ARSEMLIUM, psalmus / beneficiorū dei agnōtiō grātiā actio / quāta dei benignitas ī nos
quāta miseratio / invitatio supnarū virtutū et omnis creature eius ad dei benedictionē / et a se fidēlis
exhortatio in vniuersa creatura cui latē dñas de⁹ ad p̃similē dei bñdictionē. Cōciliatus ḥsu quisto
Psalmus Davidi.

cīj.

70 Benedic anima mea D̃OM̃IHS:
71 B et oia q̃ intra me sunt nomini sancto ei⁹. Benedic anima mea D̃OM̃IHS:
et noli obliuisci omnes retributiones eius.
72 Qui propiciatur omnibus iniquitatibus suis: qui sanat omnes infirmitates tuas.
73 Qui redimit de interitu vitam tuam: qui coronat te in misericordia et miserationib⁹.
74 Qui replet bonis desiderium tuum: renouabitur ut aquilæ iuuentus tua.
75 Haciens misericordias D̃OM̃IHS: et iudicium omnibus iniuriam patientibus.
76 Notas fecit vias suas Mōsi: filijs Israēl voluntates suas.
77 Misericordia et misericors D̃OM̃IHS: longanimis et multum misericors.
78 Non in perpetuum irascetur: neq; in æternum comminabitur.
79 Non secundum peccata nostra fecit nobis: neq; secundū iniquitates nostras retribuit nobis.
80 Quoniam secundum altitudinem cæli a terra: corroborauit misericordiā suā sup timentes se. confirmauit dñs misericordiā suā sup timentes cū.

VCT.

81 Quoniam bñplacitū habuerunt servi tuis lapides eius: et pulueris eius miserebuntur.
82 Et timebunt gentes nomē tuū dñe: et omnes reges terræ gloriam tuam.
83 Quoniam edificauit dominus sion: et videbitur in gloria sua.
84 Et resperxit in orationem humilium: et non despexit deprecationem eorum.
85 Scribantur hec in generationem alteram: et populus qui creabitur laudabit dominum.
86 Quoniam prospexit ex alto sancto suo: dominus de cælo in terram prospexit.
87 Ut audiret gemitum compeditorum: ut soluat filios mortificatorum.
88 Ut annuncietur in sion nomen domini: et laus eius in hierusalem.
89 * In conueniendo populos in vnum: et regna ut seruant domino.
90 Respondit ei in via fortitudinis suæ: exiguitatem dierū meorū annuncia michi.
91 Ne reuoces me in dimidium dierum meorum: in generatione generationum anni tui.
92 In principio terram tu fundasti domine: et opera manuum tuarum sunt cæli.
93 * Ipsi peribunt tu autem permanes: et omnes sicut vestimentū veterascent.
94 Et sicut opertoriū mutabis eos et mutabuntur: tu vero idē ipse es et anni tui non deficiens.
95 Elii seruorum tuorum inhabitabunt: et semen eorum in sæculum sæculi dirigetur.
96 ARSEMLIUM, psalmus / beneficiorū dei agnōtiō grātiā actio / quāta dei benignitas ī nos
quāta miseratio / invitatio supnarū virtutū et omnis creature eius ad dei benedictionē / et a se fidēlis
exhortatio in vniuersa creatura cui latē dñas de⁹ ad p̃similē dei bñdictionē. Cōciliatus ḥsu quisto
Psalmus Davidi.

cīj.

97 Benedic anima mea dominum:
98 B et oia interiora mea nomen sanctum eius.
99 Benedic anima mea dominum: et noli obliuisci omnes retributiones eius.
100 Qui propicius fit omnibus iniquitatibus tuis: qui sanat omnes languores tuos.
101 Qui redimit de corruptione vitam tuam: qui coronat te in miseratione et misericordia.
102 * Qui satiat in bonis desiderium tuum: renouabitur sicut aquilæ iuuentus tua.
103 Haciens misericordias dominus: et iudicium eis qui iniuriam accipiunt.
104 Notas fecit vias suas moysi: filijs Israēl voluntates suas.
105 Misericordia et misericors dominus: longanimis et multæ misericordiæ.
106 Non in finem irascetur: neq; in æternum indignabitur.
107 Non secundum peccata nostra fecit nobis: neq; secundū iniquitates nostras retribuit nobis.
108 Quoniam secundum altitudinem cæli a terra: corroborauit misericordiā suā sup timentes se. confirmauit dñs misericordiā suā sup timentes cū.

CONCIL.

- 12 Quantum distat oriens ab occidente:
longe fecit a nobis esse peccata nostra.
- 13 Sicut miseretur pater filiis
sic misertus est dominus timentibus eum:
quoniam ipse cognovit figmentum nostrum.
- 14 Memento quia puluis sumus
hō tāq̄ scēnū/dies illi? sic flos agri/ita efflorebit
- 15 Qm̄ spiritus pertransibit in eo et non erit:
et non cognoscet amplius locum suum.
- 16 Misericordia vero dñi in sēculo et in sēculū:
super timentes eum.
- 17 Et iustitia eius super filios filiorū:
custodientibus testamentū eius.
- 18 Et memoria retinentibus mandata eius:
ut faciant ea
- 19 Dñs parauit in cælo thronū suum:
et regnū eius omnium dominabitur.
- 20 Benedicte dñm omnes angeli eius:
potentes fortitudine facientes verbum eius:
ad audiendā vocē sermonū eius.
- 21 Benedicte dñm omnes virtutes eius:
ministri eius facientes voluntatē ipsius.
- 22 Benedicte dñm omnia opera eius
in omni loco dominationis eius:
benedic anima mea dominum.

ARMENIUM. Psalmus alia laus et gratiarum actio specialius beneficia dei et puidentia narrās/qd̄ diuinum indumentum/quæ eius opera/qd̄ susceptus a nube ascenderit in cælu/qd̄ angelos miserit suæ volūtatis nūcios/qd̄ ad mirabili prouidentia singula quæq; dispenset in terra/qd̄ tota mēs nostra puerfa esse debeat in laude diuina/et illuc tota delectatio nra/qd̄ aut tales nō sūt delectati a terra ut soli laudatores dei supsint et remaneat in ea. **Conciliatus versu tertiodecimo/octauodecimo/vnde uice simo et tricesimo secundo.**

- Psalmus David.**
- 1 Enedic anima mea dominum:
dñe deus meus magnificat es nimis.
 - 2 Confessionē et decorē induisti:
circuumictus lumen sicut vestimentum;
 - 3 Extendens cælum sicut pellem:
qui protegit aquis superiora eius.
 - 4 Qui ponit nubes ascensū eius:
qui ambulat super pennas ventorum.
 - 5 Qui facit angelos suos sp̄ritus:
et ministros suos ignem flagrantē.
 - 6 Fundauit terram super firmitatē eius:
non inclinabitur in sēculū sēculū.
 - 7 Abyssus sicut vestimentū amictus ipsius:
super montes stabunt aquæ.
 - 8 Ab increpatione tua fugient:
a voce tonitruī tui formidabunt.
 - 9 Ascendunt montes et descendunt campi:
in locum quem fundasti eis.
 - 10 Terminū posuisti eis quē nō transgredientur:
nec reuertentur tegere terram.
 - 11 Qui emittis fontes in conuallibus:
inter mediū montiū pertransibunt aquæ.
 - 12 Potabunt omnes bestiæ agri:
suscipient onagri in siti sua;

VET.

271

- Quantum distat ortus ab occidente:
longe fecit a nobis iniquitates nostras.
- Quomodo miseretur pater filiorum
misertus est D̄OM̄ YH̄ŪS timentibus se:
quoniam ipse cognovit figmentū nostrū.
- Recordatus est quoniam puluis sumus:
hō sic scēnū/dies ei? tāq̄ flos agri/sic efflorebit
- Qm̄ spiritus pertransibit in illo et non subsisteret:
et non cognoscet amplius locum suum.
- Mia autē D̄OM̄ YH̄ŪS ab ætno et usq; in ætnū:
super timentes eum.
- Et iustitia illius in filios filiorū:
ihs qui seruant testamentū eius.
- Et memores sunt mandatorū ipsius:
ad faciendum ea.
- D̄OM̄ YH̄ŪS in cælo parauit sedē suā:
et regnū ipsius omnibus dominabitur.
- Benedicte D̄OM̄ YH̄O omnes angeli eius:
potentes virtute/facientes verbum illius
ad audiendā vocē sermonū eius.
- Benedicte D̄OM̄ YH̄O omnes virtutes eius
ministri eius qui facitis voluntatē eius.
- Benedicte D̄OM̄ YH̄O omnia opera eius
in omni loco dominationis eius:
benedic anima mea D̄OM̄ YH̄O.

cūj.

- Psalmus Davidi.**
- Enedic anima mea D̄OM̄ YH̄O:
 - B dñe dñe me magnificat es vehe-
Confessionē et decorē induisti: (mēter
amictus lumine sicut vestimento,
 - Extendens cælum sicut pellem:
qui tegis aquis superiora eius.
 - Qui ponis nubem ascensū tuum:
qui ambulas super pennas ventorum.
 - Qui facis angelos tuos sp̄ritus:
et ministros tuos ignē vrentem.
 - Qui fundasti terrā super stabilitatē suam:
non inclinabitur in sēculū sēculū.
 - Abyssus sicut vestimentū amictus eius:
super montes stabunt aquæ.
 - Ab increpatione tua fugient:
a voce tonitruī tui formidabunt.
 - Ascendunt montes et descendunt campi:
in locum quem fundasti eis.
 - Terminū posuisti quē nō transgredientur:
nec conuertentur operire terram.
 - Qui emittis fontes in conuallibus:
inter mediū montiū pertransibunt aquæ.
 - Potabunt omnes bestiæ agri:
expectabunt onagri in siti sua.

cūj.

Eloha

L. i.

CONCIL.

Super ea volucres cæli habitabunt:
 de medio nemorū dabunt voces.
 Rigans mōtes de superioribus suis:
 de fructu operum tuorū satiabitur terra.
 Producens sc̄enum iumentis:
 et herbam seruituti hominū.
Ut educas panem de terra:
 et vinum lætificet cor hominis.
Ut exhibaret faciem in oleo:
 et panis cor hominis confirmet.
Saturabuntur ligna D̄OM̄IJI
 et cedri libani quas plantauit:
 illic passeris n̄dificabunt.
Erodij domus præsidet illis:
 mōtes excelsi ceruis/ petra refugii erinacij.
Hecit lunam in tempora:
 sol cognouit occasum suum.
Posuisti tenebras et facta est nox:
 in ipsa pertransibunt omnes bestiæ siluæ.
Catuli leonum rugientes ut rapiant:
 et quærant a D̄EO escam sibi.
Ortus est sol et congregati sunt:
 et in cubilibus suis collocabuntur.
Exibit homo ad opus suum:
 et ad operationem suam usq; ad vesperam.
Quā magnificata sunt opera tua D̄OM̄IJI
 omnia in sapientia fecisti:
 impleta est terra possessione tua.
Hoc mare magnū et spacio sum manibus:
 illic reptilia quorum non est numerus.
Animalia pusilla cum magnis:
 illinc naues pertransibunt.
Draco iste quē formasti ad illudendum es:
 oia a te expectat ut des illis escam in tempore.
Dante te illis colligent:
 aperiēte te manū tuā oia similebuntur bonitate
Auertere autem te faciem turbabuntur:
 auferes spiritum eorum et deficiēt.
 et in puluerem suum reuertentur.
Emittes spiritum tuum et creabuntur:
 et renouabis faciem terræ.
Sit gloria D̄OM̄IJI in sæculum:
 lætabitur D̄OM̄IJI in operibus suis.
Qui respicit terram et facit eam tremere:
 qui tangit montes et fumigant.
Cantabo D̄OM̄IJI in vita mea:
 psallam D̄EOM̄ meo q̄dīu sum.
Iocundū sit ei eloquium meum:
 ego vero delectabor in D̄OM̄IJI.
Deficiāt p̄ctōres a terra/ et iniq̄ ita nō vt non sint
 benedic anima mea D̄OM̄IJI.
ARISEMEHTVM. Psalmus/ laus veteris synagogæ historiā sacrā parti ex Genesi/ parti ex
 Exodo cōtinēs. **L**ocūlitar⁹ versu nonodecimo/ vicesimoprimo/ vicesimoquarto/ vicesimoseptimo/
 et tricesimoquinto. **A**duerte tricesimotertio versu dixit ⁊ vñit locusta ⁊ bruchus. s̄ annotatione hu-
 ius versus dicit⁹ est bruchus species quædā aculeatæ muscæ. nā ⁊ in Hieremias sic legimus adduc̄t
 se equū quasi bruchum aculeatū, vñrū alijs nō muscam/ sed vermē illū hirsutū significari volunt qui